

vraag_antwoord

Vraag nr 44 (16/01/2009) van volksvertegenwoordiger Jan Mortelmans aan Minister van Maatschappelijke Integratie, Pensioenen en Grote Steden.
Antwoord op vraag nr 44 (4/2/2009, kamerzitting 9/2/2009)

Betreft de verwarming en isolatie van de gebouwen van de departementen

1. Hoeveel gebouwen ressorteren er onder uw diensten?
14 gebouwen (De Zuidertoren te 1060 Brussel en 13 andere van een kleiner volume).
2. a) Hoeveel van deze gebouwen worden overwegend verwarmd met aardgas en over hoeveel kubieke meter aardgas in totaal gaat het jaarlijks
8 gebouwen, voor een totaal verbruik van 1.875.238 en 1.649.683 KWh (enkel 7 gebouwen) voor de jaren 2006 en 2007.
Wat betreft de Zuidertoren, wordt ook een verbruik van 251.651 KWh en 246.733 KWh aardgas voor 2006 en 2007 vastgesteld (enkel voor de keukens).
b) Hoeveel van deze gebouwen worden overwegend verwarmd met stookolie en over hoeveel liter stookolie in totaal gaat het jaarlijks
4 gebouwen, voor een totaal verbruik van 941.337 en 881.123 liter voor de jaren 2006 en 2007.
c) Hoeveel van deze gebouwen worden overwegend verwarmd met elektriciteit en over hoeveel kilowatt elektriciteit in totaal gaat het jaarlijks
Geen
d) Hoeveel van deze gebouwen worden overwegend verwarmd met een andere energiebron, en welke?
Geen
3. a) Hoeveel verwarmingsinstallaties in deze gebouwen hebben een rendement dat lager is dan 95%
Het rendement ligt tussen 90 en 95 %
b) Wordt dit rendement jaarlijks gemeten?
Ja.
4. Hoeveel van deze gebouwen bezitten een warmtepomp?
Geen
5. Hoeveel van deze gebouwen bezitten een zonnepanelsysteem dat met water en zonne-energie voorverwarmt?
Geen
6. In hoeveel van deze gebouwen zijn alle warmwaterleidingen geïsoleerd?
Wat betreft de warmwaterleidingen bestemd voor de verwarming, zijn ze volledig geïsoleerd in minimum 4 sites.
7. In hoeveel van deze gebouwen zijn alle ramen uitgerust met dubbel glas en bij hoeveel gebouwen zijn alle ramen uitgerust met superisolerend dubbel glas?
11 gebouwen zijn volledig voorzien van dubbel glas, maar geen enkel gebouw is voorzien van superisolerend glas.
8. In hoeveel van deze gebouwen zijn alle buitenmuren geïsoleerd volgens de vigerende normen?
1
9. In hoeveel van deze gebouwen zijn de daken geïsoleerd volgens de vigerende normen?
Geen
10. Hoeveel van deze gebouwen hebben een airconditioningsysteem?
Negen
11. Hoeveel van deze gebouwen zijn passieve gebouwen?
Geen
12. Hoeveel van deze gebouwen hebben een energie- of isolatie-audit ondergaan?
1, de Zuidertoren, waarvoor de energieaudit momenteel wordt uitgevoerd.